
北九州市かかりつけ医認知症対応力向上研修修了者名簿（小倉北区）

北九州市認知症支援・介護予防課作成

医師名 医療機関名（受講時） 医療機関　住所 医療機関　電話番号 最終受講年度

秋吉　信男 秋吉内科小児科医院 米町１丁目５−１０ 521-9302 令和５年度

天野　雅義 あまのクリニック 東篠崎３丁目５−４８ 967-9186 令和５年度

今永　知俊 大手町いまながクリニック 大手町１３−３４ 562-2580 令和５年度

内山　大治 小倉記念病院 浅野３丁目２−１ 511-2000 令和５年度

浦田　康 浦田診療所 木町４丁目３−２０ 561-0555 令和５年度

具嶋　正樹 医療法人 ぐしま胃腸内科クリニック 原町１丁目１４−２０ 561-3956 令和５年度

佐伯　友久 医療法人　佐伯医院 下富野３丁目１１-１ 521-6796 令和５年度

佐伯　深雪 医療法人　佐伯医院 下富野３丁目１１-１ 521-6796 令和５年度

相良　昌秀 さがら内科クリニック 大畠３丁目３−５０−１ 512-5068 令和５年度

朔　晴久 小倉到津病院 下到津５丁目１０−３１ 571-0077 令和５年度

清水　透子 清水ファミリークリニック 下富野４丁目２１−１３ 551-0602 令和５年度

田中　美里 医療法人田中内科クリニック 中井２-１４-６ YSクリニック１階 581-0081 令和５年度

中川　知子 中川クリニック 片野１丁目１−５７ 921-1113 令和５年度

藤尾　裕宣 なおみ＆ふじおクリニック 金鶏町５-２２ 653-4658 令和５年度

藤尾　直美 なおみ＆ふじおクリニック 金鶏町５-２２ 653-4658 令和５年度

藤島　八重 藤島クリニック 大門２丁目１−１０ 561-2321 令和５年度

水之江　和宏 水之江クリニック 井堀３丁目２４−８ 571-3072 令和５年度

山崎　範子 やまさき内科医院 黒原３丁目２−３２ 921-7800 令和５年度

伊藤　淳一 伊藤クリック 馬借１丁目６−１７ ニュー天神島スカイマンション 521-0318 令和４年度

伊与田　修 伊与田医院 鍛冶町１丁目３−８ 521-4667 令和４年度

宇野　卓也 あだち宇野内科クリニック 足立１丁目２−２３ 551-7788 令和４年度

金子　和裕 金子クリニック 下富野２丁目１０−２９ 953-7002 令和４年度

白石　慶 白石胃腸科内科医院 木町３丁目１０−１６ 581-0392 令和４年度

田原　久史 田原医院 熊本３丁目１－６ 931-0458 令和４年度

中川　知子 中川クリニック 片野１丁目１−５７ 921-1113 令和４年度

中村　正 中村正内科循環器科クリニック 片野１丁目１６−２１ 922-0278 令和４年度

松井　博嗣 すなつ松井クリニック 砂津２丁目１−３７ 551-1511 令和４年度

水之江　和宏 水之江クリニック 井堀３丁目２４−８ 571-3072 令和４年度

秋吉　信男 秋吉内科・小児科医院 米町１－５－１０ 521-9302 令和元年度

天野　雅義 あまのクリニック 東篠崎三丁目５－４８ 967-9186 令和元年度

浦田　康 医療法人　浦田診療所 木町４丁目３−２０ 561-0555 令和元年度

桑野　貴巳子 レディースクリニックくわのきみこ 船場町４番２７号船場クリスタビル４F 533-5855 令和元年度

佐伯　友久 医療法人　佐伯医院 下富野三丁目１１番１号 521-6796 令和元年度

佐伯　深雪 医療法人　佐伯医院 下富野三丁目１１番１号 521-6796 令和元年度

相良　昌秀 医療法人　さがら内科クリニック 大畠３－３－５０－１ 512-5068 令和元年度

自見　勇郎 霧が丘つだ病院 霧が丘三丁目９－２０ 921-0438 令和元年度

中川　知子 中川クリニック 片野１－１－５７ 921-1113 令和元年度

松永　浩明 松永胃腸内科外科医院 熊本一丁目９番１０号 951-1135 令和元年度

水之江　和宏 水之江クリニック 571-3072 令和元年度

楊井　剛 医療法人　やない内科・循環器科医院 黒原一丁目１－５ 921-8800 令和元年度

秋吉　信男 秋吉内科・小児科医院 米町１－５－１０ 521-9302 平成３０年度

梅谷　敬哲 小倉中央診療所 黄金一丁目８番２２号 921-2179 平成３０年度

庄野　寛栄 庄野クリニック 下到津４－１０－３５ 581-8787 平成３０年度

田原　久史 医療法人　田原医院 熊本３丁目１－６ 931-0458 平成３０年度

田尻　鉄郎 かもめ医院 赤坂一丁目８－７ 521-0500 平成３０年度

田中　亨 たなか内科眼科クリニック 神幸町８－１２ 551-2205 平成３０年度

増田　雄一 医療法人　増田クリニック 黒原３丁目１５-２ 932-2666 平成３０年度

松岡　順之介 聖ヨハネ病院 下到津３丁目５－８ 562-7777 平成３０年度

平野　忠 公益財団法人小倉医療協会　三萩野病院 三萩野１－１２－１８ 931-7931 平成３０年度

藤尾　裕宣 なおみ＆ふじおクリニック 金鶏町５番２２号 653-4658 平成３０年度

藤尾　直美 なおみ＆ふじおクリニック 金鶏町５番２２号 653-4658 平成３０年度

松岡　博文 まつおか内科クリニック 宇佐町一丁目７－３４ 521-3952 平成３０年度

松永　浩明 松永胃腸内科外科医院 熊本一丁目９番１０号 951-1135 平成３０年度

米良　利之 米良医院 日明２丁目２－１ 561-4876 平成３０年度

（令和６年３月現在）



医師名 医療機関名（受講時） 医療機関　住所 医療機関　電話番号 最終受講年度

楊井　剛 やない内科・循環器科医院 黒原一丁目１－５ 921-8800 平成３０年度

梅谷　敬哲 小倉中央診療所 黄金一丁目８番２２号 921-2179 平成２９年度

岸本　正道 岸本内科クリニック 今町一丁目１番１６号 582-5900 平成２９年度

岸本　　都 岸本内科クリニック 今町一丁目１番１６号 582-5900 平成２９年度

久米　盛夫 久米内科クリニック 真鶴一丁目３番２３号 562-7757 平成２９年度

桑野　貴巳子 レディースクリニックくわのきみこ 船場町４番２７号 533-5855 平成２９年度

佐伯　友久 佐伯医院 下富野三丁目１１番１号 521-6796 平成２９年度

佐伯　深雪 佐伯医院 下富野三丁目１１番１号 521-6796 平成２９年度

潮田　和人 前田病院 片野新町一丁目１番２３号 921-3968 平成２９年度

塩道　信一 小倉中井病院 中井五丁目１１番８号 581-0181 平成２９年度

重田　正義 山崎リゾートクリニック 熊谷二丁目１番４号 571-0022 平成２９年度

清水　　尚 清水医院 片野一丁目１１番２３号 921-2228 平成２９年度

藤尾　直美 なおみ＆ふじおクリニック 金鶏町５番２２号 653-4658 平成２９年度

藤尾　裕宣 なおみ＆ふじおクリニック 金鶏町５番２２号 653-4658 平成２９年度

堀内　信宏 堀内医院 日明三丁目５番４号 571-8886 平成２９年度

松永　浩明 松永胃腸内科外科医院 熊本一丁目９番１０号 951-1135 平成２９年度

石　　明寛 西日本産業衛生会 室町三丁目1番2号 561-0030 平成２９年度

伊藤　淳一 伊藤クリニック 馬借一丁目6-17-201 521-0318 平成２８年度

今永　知俊 大手町いまながクリニック 大手町13−34 562-2580 平成２８年度

浦田　康 浦田診療所 木町４丁目３−２０ 561-0555 平成２８年度

香川　豊明 香川医院 大畠２丁目６−４７ 521-7440 平成２８年度

岸本　正道 岸本内科クリニック 今町一丁目１－１６ 582-5900 平成２８年度

岸本　都 岸本内科クリニック 今町一丁目１－１６ 582-5900 平成２８年度

重田　正義 山﨑リゾートクリニック 熊谷２丁目１−４ 571-0022 平成２８年度

田原　久史 田原医院 熊本三丁目１－６ 931-0458 平成２８年度

藤尾　直美 なおみ＆ふじおクリニック 金鶏町5-22 653-4658 平成２８年度

藤尾　裕宣 なおみ＆ふじおクリニック 金鶏町5-22 653-4658 平成２８年度

藤島　八重 藤島クリニック 大門二丁目１－１０ 561-2321 平成２８年度

堀内　信宏 堀内医院 日明３丁目５−４ 571-8886 平成２８年度

松井　博嗣 すなつ松井クリニック 砂津二丁目１－３７ 551-1511 平成２８年度

池田　二郎 池田内科外科医院 若富士町７－２０ 931-8561 平成２７年度

井口　正夫 井口産婦人科医院 中井三丁目１７－１９ 571-0055 平成２７年度

梅谷　敬哲 小倉中央診療所 黄金一丁目８－２２ 921-2179 平成２７年度

加生　忠洋 加生医院 黒住町２４－８ 921-5842 平成２７年度

柏木　陽一郎 柏木内科医院 片野二丁目２１－１０ 921-7943 平成２７年度

片山　眞男 片山脳神経外科医院 船場町７－１４ 521-3211 平成２７年度

具嶋　正倫 具嶋医院 原町一丁目１４－２０ 561-3956 平成２７年度

河野　重行 あすなろ内科クリニック 下富野五丁目２６－２８ 521-0035 平成２７年度

小林　誠博 小林外科医院 日明四丁目６－２８ 561-6353 平成２７年度

佐伯　友久 佐伯医院 下富野三丁目１１－１ 521-6796 平成２７年度

佐伯　深雪 佐伯医院 下富野三丁目１１－１ 521-6796 平成２７年度

相良　昌秀 さがら内科クリニック 大畠一丁目７－２５ 512-5068 平成２７年度

田尻　鉄郎 かもめ医院 赤坂一丁目８－７ 521-0500 平成２７年度

松本　浩明 松永胃腸内科外科医院 熊本一丁目９－１０ 951-1135 平成２７年度

萬納寺　正清 萬納寺医院 田町６－３０ 561-3456 平成２７年度

久米　盛夫 久米内科クリニック 真鶴一丁目３－２３ 562-7757 平成２６年度

貞元　健一 貞元内科医院 馬借一丁目１０－８ 551-0811 平成２６年度

長崎　修二 在宅サポートながさきクリニック 真鶴一丁目４－１１ 562-0900 平成２６年度

松岡　博文 まつおか内科クリニック 宇佐町一丁目７－３４ 521-3952 平成２６年度

彌益　清文 やます整形外科リウマチ科クリニック 米町一丁目１－５ 533-0098 平成２６年度

山本　美江子 小倉リハビリテーション病院 篠崎一丁目５－１ 581-0668 平成２６年度

黒川　喜勝 三萩野病院 三萩野一丁目１２－１８ 931-7931 平成２５年度

土倉　一郎 土倉外科胃腸科医院 上到津二丁目３－３８ 571-3616 平成２５年度

藤井　一朗 新栄会病院 弁天町１２－１１ 571-0856 平成２５年度

右田　巳賀 くろき・ひろクリニック 上到津三丁目８－１１ 651-3847 平成２５年度

水之江　和宏 水之江クリニック 井堀三丁目２４－８ 571-3072 平成２５年度

赤司　隆裕 赤司医院 新高田二丁目２－１０ 571-6051 平成２４年度



医師名 医療機関名（受講時） 医療機関　住所 医療機関　電話番号 最終受講年度

天ケ瀬　洋正 天ケ瀬クリニック 三萩野一丁目１２－２８ 921-3588 平成２４年度

奥井　敬雄 大手町診療所 大手町１４－２２ 592-0100 平成２４年度

香川　栄基 香川医院 大畠二丁目６－４７ 521-7440 平成２４年度

金子　和裕 金子クリニック 下富野二丁目１０－２９ 953-7002 平成２４年度

貞元　洋二郎 さだもと胃腸内科クリニック 片野三丁目２－２ 922-3535 平成２４年度

中川　知子 中川クリニック 片野一丁目１－５７ 921-1113 平成２４年度

中間　翼 中間胃腸科外科医院 片野一丁目１－７ 921-2520 平成２４年度

中光　紳一 三萩野病院 三萩野一丁目１２－１８ 931-7931 平成２４年度

裵　柄球 遠藤外科医院 高坊二丁目８－３３ 921-5010 平成２４年度

松井　豊 松井病院 黄金二丁目９－１４ 941-4550 平成２４年度

眞弓　武文 眞弓医院 緑ヶ丘一丁目１－２０ 561-1950 平成２４年度

米良　利郎 米良医院 日明二丁目２－１ 561-4876 平成２４年度

安田　英雄 安田循環器科内科クリニック 三郎丸一丁目７－５ 922-7563 平成２４年度

山﨑  宏 山崎リゾートクリニック 熊谷二丁目１－４ 571-0022 平成２４年度

岡部　道大 岡部内科医院 高峰町１１－２５ 561-5345 平成２３年度

清水　尚 清水医院 片野一丁目１１－１ 921-2228 平成２３年度

松井　繁直 松井外科胃腸科医院 砂津一丁目９－８ 551-1511 平成２３年度

水野　守男 介護老人保健施設エメロード三萩野 東篠崎一丁目９－３ 932-1277 平成２３年度

村田　宏爾 村田クリニック 昭和町１３－２３ 941-0606 平成２３年度

岩本　廣満 新栄会病院 弁天町１２－１１ 571-0086 平成２２年度

荻野　舜亮 荻野診療所 熊本二丁目９－６ 571-3752 平成２２年度

河野　重行 あすなろ内科クリニック 下富野五丁目２６－２８ 521-0035 平成２２年度

郡家　正彦 中川クリニック 片野一丁目１－５７ 921-1113 平成２２年度

山野　裕二郎 北九州市立医療センター（現在） 馬借二丁目１－１ 541-1831 平成２２年度

清水　透子 清水ファミリークリニック 下富野四丁目２１－１３ 551-0602 平成２１年度

三木　浩司 小倉記念病院 浅野三丁目２－１ 921-2231 平成２１年度

合馬　誠一 松井病院 黄金二丁目９－１４ 941-4550 平成２０年度

岡田　恒則 松井病院 黄金二丁目９－１４ 941-4550 平成２０年度

越智　統也 香春口クリニック 香春口一丁目３－５ 932-2207 平成２０年度

古賀　美津子 あだち古賀クリニック 足立三丁目１－２７ 931-2757 平成２０年度

田中　和雄 松井病院 黄金一丁目９－５ 941-4550 平成２０年度

中村　秀敏 小倉第一病院 真鶴二丁目５－１２ 582-7730 平成２０年度

楊井　剛 やない内科・循環器科医院 黒原一丁目１－５ 921-8800 平成２０年度

山崎　範子 やまさき内科医院 黒原三丁目２－３２ 921-7800 平成２０年度

山田　康代 山田内科医院 下富野一丁目４－４７ 531-1746 平成２０年度

和田　正紀 和田内科医院 大畠一丁目６－４７ 541-2001 平成２０年度


